
Trolejbusy Škoda 32 Tr zamíří do Pardubic
09.01 2019 18:29, Redakce, Nezařazené

Výběrové řízení na dodání celkem 5 trolejbusů pro Dopravní podnik města Pardubice opět ovládla
Škoda Electric. Ta nabídla do tendru vozidla typu Škoda 32 Tr, s nimiž již uspěla v Opavě a
v Teplicích. Za trolejbusy dá pardubický DP přes 50 mil. Kč.

Výběrové řízení na nákup pěti trolejbusů bylo vypsáno dne 4. 10. 2018 s tím, že nabídky měly být
předkládány do 14. 11. 2018. Tendr svým pojetím umožňoval i nákup vozů 30 Tr (připuštěny byly
přední dveře o šířce pouhých 800 mm), nicméně Škoda ve spolupráci s výrobcem SOR Libchavy
nabídla již modernější variantu s typovým označením 32 Tr, která využívá karoserii modelu SOR NS
12. První vozy s touto karoserií byly dodány se značným zpožděním oproti původnímu očekávání do
Opavy. Další vozy si objednaly nedávno Teplice, kam by měla zamířit poprvé i článková varianta typu
33 Tr.

Pardubice nákup trolejbusů financují ze svých prostředků, tedy bez dotace z EU. Předpokládaná
hodnota zakázky činila 50,75 mil. Kč, což odpovídalo pořizovací ceně klasických trolejbusů Škoda 30
Tr z posledního tendru (jeden vůz za 10,15 mil. Kč). Finální cena za vozy Škoda 32 Tr ale bude
poněkud vyšší – konkrétně 52,45 mil. Kč, takže jeden vůz vychází na 10,49 mil. Kč. Trolejbusy mají
být dodány do 10 měsíců od podpisu smlouvy, která byla podepsána dne 4. 1. 2019. Výrobce
na vozidla poskytuje záruku v délce 3 let.

Libor Hinčica

Url: Trolejbusy Škoda 32 Tr zamíří do Pardubic

https://www.cs-dopravak.cz/2019-1-9-trolejbusy-koda-32-tr-zam-do-pardubic/

